令和６年１２月１７日

各報道機関文教担当記者  殿

ＮＴＴ西日本と金沢大学が復興に向け連携

「令和６年能登半島地震の創造的復興に向けた連携協定」締結式

 日頃から、本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき、誠にありがとうござい

ます。

別添のとおり、西日本電信電話株式会社（ＮＴＴ西日本）北陸支店と金沢大学との間で

「令和６年能登半島地震の創造的復興に向けた連携協定」の締結式を行うのでお知らせ

します。

ついては、当日の取材・報道をよろしくお願いします。

【本件照会先】

金沢大学 社会共創推進部地域共創支援課：寺川

 TEL：０７６－２６４－５２８９

E-mail: chiiki@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

ois46884770
テキストボックス
各報道機関文教担当記者　殿予定しておりました締結式は、関係者の体調不調により延期とさせていただきます。１月中に改めて実施を予定しておりますので、詳細が決まりましたら再度リリースさせていただきます。何卒ご了承ください。

報道関係各位

2024 年 12 月 17 日

西日本電信電話株式会社 北陸支店

「令和６年能登半島地震の創造的復興に向けた連携協定」

締結式のご案内

この度、金沢大学能登里山里海未来創造センター（センター長：谷内江 昭宏）と西日本電信電

話株式会社北陸支店（支店長：小杉 佳世子、以下、NTT 西日本北陸支店）は、2024 年 1 月 1

日に発生した令和 6 年能登半島地震からの復興をさらに加速することを目的に、両者の知見とリ

ソースを結集し、連携協定を締結する運びとなりました。本協定は、石川県内での高等教育機関

と民間企業による初の復興支援連携の取り組みとなります。

締結式当日は、協定の背景や目的、今後の取組方針についての説明を行いますので、ぜひご取

材いただきますようお願い申し上げます。

1.開催概要

日程: 2024 年 12 月 23 日（月）

時間: 13:30～14:30（受付開始 13:00）

会場: 金沢大学 角間キャンパス 本部棟 5F 特別会議室（石川県金沢市角間町）

2.出席者

金沢大学 理事・副学長・能登里山里海未来創造センター長 谷内江 昭宏

     理事・副学長 三浦 要

学長補佐（地域共創担当） 篠田 隆行

NTT 西日本

北陸支店長  小杉 佳世子
北陸支店 ビジネス営業部長 藤本 章夫

エンタープライズビジネス営業部 社会基盤営業部門長 笹倉 康伸

※ 記載している情報は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と異なる場合がありますので、

あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いいたします

取材のご案内

＜取材お申込み方法＞

本締結式のご取材希望の方は、下記必要事項をご記入の上、フォームへの入力またはメールアドレス宛に、件名

を「12/23 金沢大学連携協定」として 12 月 23 日（月）10 時までにお申し込みください。

１）フォームでのお申込みの場合

https://forms.office.com/r/bawzkGe9eQ

２）メールでのお申込みの場合

★送付先メールアドレス bsknz_epsui_sp1@west.ntt.co.jp

【代表者名・合計人数】                   /    名

【貴社名／貴媒体名】

【部署名】

【撮影の有無】  ムービー ／ スチール

【当日連絡先】

【メールアドレス】

【備考】

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

西日本電信電話株式会社 北陸支店 ビジネス営業部 担当：鎧塚

TEL：076-255-1883（土日祝除く）  MAIL: bsknz_epsui_sp1@west.ntt.co.jp

スマートフォン等のカメラで読み取り

必要事項をご入力ください